
SCIENCE, EDUCATION, INNOVATION: MODERN TASKS AND PROSPECTS. 

International online conference. 

Date: 5
th

November-2024 

99 

HUQUQBUZARLIKLARNI BEVOSITA  AMALGA OSHIRUVCHI ORGANLAR 

VA MUASSASALARNING HAMKORLIGINI TAKOMILLASHTIRISH 
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Annotatsiya: Ushbu maqola huquqbuzarliklarni bevosita amalga oshiruvchi organlar va 

muassasalar o‘rtasidagi hamkorlikni takomillashtirish masalasini o‘rganadi. Maqolada, 

huquqni muhofaza qilish va jinoyatlarni oldini olishda turli organlarning, jumladan, 

militsiya, sud, prokuratura, ichki ishlar organlari va boshqa tegishli muassasalar o‘rtasidagi 

samarali hamkorlikning ahamiyati ta’kidlanadi. Hamkorlikning yanada mustahkamlanishi, 

huquqbuzarliklarni tezkor aniqlash va ularning oldini olishda muhim omil sifatida 

ko‘rsatiladi. 

Bundan tashqari, maqolada huquqbuzarliklarni aniqlash, tergov va jazolash jarayonlarida 

mutaxassislar o‘rtasida axborot almashinuvi va resurslarni birlashtirish, o‘zaro ishonch va 

mas’uliyatni oshirish yo‘llari muhokama qilinadi. Mavzu bo‘yicha amalga oshirilishi lozim 

bo‘lgan qonuniy va institutsional o‘zgarishlar, shuningdek, xalqaro tajribalarga tayangan 

holda samarali hamkorlikning rivojlanish istiqbollari tahlil qilinadi. 

Maqola, huquqni muhofaza qilish tizimlarining yagona va bir-birini to‘ldiruvchi 

tuzilmalarga aylanishi zarurligini hamda bu orqali huquqbuzarliklar va jinoyatlarga qarshi 

kurashish samaradorligini oshirish mumkinligini ko‘rsatadi. 

Аннотация: В данной статье рассматривается вопрос совершенствования 

сотрудничества между органами и учреждениями, непосредственно 

осуществляющими борьбу с правонарушениями. В статье подчеркивается важность 

эффективного взаимодействия различных органов, таких как милиция, суд, 

прокуратура, органы внутренних дел и другие компетентные учреждения, в процессе 

охраны правопорядка и предупреждения преступности. Усиление сотрудничества 

рассматривается как ключевой фактор в быстром выявлении правонарушений и их 

предотвращении. 

Кроме того, в статье анализируются пути повышения обмена информацией и 

координации действий между специалистами, участвующими в процессе 

расследования, правосудия и наказания, а также необходимость увеличения 

взаимного доверия и ответственности. Также обсуждаются необходимые 

законодательные и институциональные изменения, а также перспективы развития 

эффективного сотрудничества с учетом международного опыта. 

Статья показывает, что необходимо преобразование правоохранительных органов в 

единую и взаимодополняющую структуру, что позволит повысить эффективность 

борьбы с правонарушениями и преступностью. 

Kalit so'zlar: huquqbuzarlik, hamkorlik, huquqni muhofaza qilish organlari, jinoyatni 

oldini olish, tergov, sud, axborot almashinuvi, samaradorlik, institutsional o'zgarishlar, 

xalqaro tajriba. 
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Huquqbuzarliklarning oldini olish va ularga qarshi kurashish zamonaviy 

jamiyatning eng dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. Bugungi kunda, jinoyatchilik 

darajasi, shu bilan birga, uning turli shakllari o‘sib borayotgan bir paytda, huquqni 

muhofaza qilish tizimining samarali ishlashi ayniqsa muhimdir. Huquqbuzarliklarni tez va 

samarali aniqlash, tergov qilish va jazolashda alohida o‘rin tutadigan omillardan biri – turli 

huquq organlari va muassasalarining o‘zaro hamkorligi hisoblanadi. 

Birinchi navbatda, huquqni muhofaza qilish tizimi tarkibiga kiruvchi organlar – 

ichki ishlar organlari, prokuratura, sud, va boshqa tegishli tashkilotlar o‘rtasidagi samarali 

hamkorlik jinoyatchilikka qarshi kurashishda muhim rol o‘ynaydi. Har bir organning 

o‘zining aniq vazifalari bo‘lsa-da, ularning birgalikda ishlashi huquqbuzarliklarni o‘z 

vaqtida aniqlash, ular bilan kurashish va jinoyatchilarga nisbatan adolatli jazo ta’minlashda 

katta ahamiyatga ega. 

Bundan tashqari, huquqbuzarliklarni oldini olishda va ularni samarali tekshirishda 

axborot almashinuvi, resurslarni birlashtirish, o‘zaro ishonch va mas’uliyatni oshirish 

zarurati bor. Bunday hamkorlikni yanada takomillashtirish uchun qonuniy va institutsional 

o‘zgarishlar talab etiladi. Ushbu maqolada huquqbuzarliklarni bevosita amalga oshiruvchi 

organlar o‘rtasidagi hamkorlikni takomillashtirish masalasi keng ko‘lamda tahlil qilinadi. 

Huquqbuzarliklarni bevosita amalga oshiruvchi organlar o‘rtasidagi hamkorlikni 

takomillashtirish hozirgi zamon huquqni muhofaza qilish tizimining eng muhim 

vazifalaridan biridir. Huquqni muhofaza qilish organlarining samarali ishlashi 

jinoyatchilikka qarshi kurashishda katta rol o‘ynaydi, chunki har bir organ o‘ziga xos 

vazifalarni bajarishga qaratilgan bo‘lsa-da, faqat ularning o‘zaro hamkorligi orqali to‘liq va 

kompleks natijalarga erishish mumkin. Shunday ekan, bu hamkorlikni rivojlantirish va 

takomillashtirish orqali huquqbuzarliklar bilan kurashishda samaradorlikni oshirish 

mumkin. 

1. Huquqbuzarliklarni aniqlash va oldini olishda hamkorlikning ahamiyati 

Jinoyatchilikning oldini olish va unga qarshi kurashishda birinchi navbatda, 

huquqni muhofaza qilish organlari o‘rtasidagi o‘zaro axborot almashinuvi va koordinatsiya 

zarur. Militsiya, prokuratura, sud, ichki ishlar organlari va boshqa tegishli muassasalar, bir-

birlarining faoliyatini qo‘llab-quvvatlashi kerak. Masalan, jinoyatni tezda aniqlash va 

tergov qilish jarayonida prokuraturaning yuridik yordamidan, sudlarning adolatli qarorlar 

chiqarishida esa, militsiya va ichki ishlar organlarining ishtiroki katta ahamiyatga ega. 

Shuningdek, zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash orqali huquqbuzarliklarni oldini 

olishda hamkorlikning samaradorligini oshirish mumkin. Xususan, huquqni muhofaza 

qilish organlari o‘rtasidagi axborot tizimlari o‘zaro integratsiya qilinishi, huquqbuzarliklar 

va jinoyatlar haqida aniq ma’lumotlarni tezkor tarzda almashish imkonini beradi. 

2. Mutaxassislar o‘rtasidagi axborot almashinuvi va resurslarni birlashtirish 
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Huquqbuzarliklarni aniqlash va tergov qilishda har bir organ o‘zining maxsus bilim 

va tajribasiga ega. Shu bois, samarali hamkorlik uchun axborot almashinuvi muhim 

ahamiyatga ega. Misol uchun, militsiya jinoyatlarni aniqlash, ularning sabablari va ijtimoiy 

omillarini o‘rganishda ma’lumotlarni to‘playdi, prokuratura esa ularni yuridik nuqtai 

nazardan tahlil qiladi va tergovni olib boradi, sudlar esa o‘z navbatida aybdorlarni jazo 

javobgarligiga tortadi. Har bir organning o‘zaro hamkorlikda faol ishtiroki ularning 

samarali ishlashini ta’minlaydi. 

Bundan tashqari, resurslarni birlashtirish ham muhim omil hisoblanadi. Misol 

uchun, jinoyatchilikka qarshi kurashishda material, moliyaviy va inson resurslarini 

qo‘shish, bitta maqsadga erishish uchun ulardan optimal tarzda foydalanish imkonini 

yaratadi. Bu esa jarayonni tezlashtirish va samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

3. Huquqni muhofaza qilish tizimidagi institutsional o‘zgarishlar 

Huquqbuzarliklarni bevosita amalga oshiruvchi organlar o‘rtasidagi hamkorlikni 

takomillashtirishda qonuniy va institutsional o‘zgarishlar zarur. Birinchi navbatda, huquqni 

muhofaza qilish tizimining har bir organi o‘zaro muvofiqlashtirilgan va yagona tizimda 

ishlashga o‘rgatilishi lozim. Bu esa huquqbuzarliklarni aniqlash va jazolashning tezligini 

oshiradi, xususan, jinoyatlarni tergov qilish va ularga nisbatan huquqiy chora-tadbirlar 

ko‘rishda muhim ahamiyatga ega. 

Bundan tashqari, tashkilotlar o‘rtasida huquqiy asoslarni tartibga soluvchi normativ 

hujjatlar va me’yoriy aktlarni ishlab chiqish zarur. Bu hujjatlar muassasalar o‘rtasida aniq 

huquqiy munosabatlarni belgilab beradi, har bir organning vakolatlarini va mas’uliyatini 

oydinlashtiradi. Shu bilan birga, muvofiqlashtirishni takomillashtirish uchun xususiy 

sektordan ham manfaatdor tomonlar jalb qilinishi mumkin, masalan, axborot 

texnologiyalari va kriminalistik uskunalarni qo‘llash bo‘yicha hamkorlikni rivojlantirish. 

4. Xalqaro tajriba va hamkorlik 

Hamkorlikni takomillashtirish bo‘yicha bir nechta yangiliklar va takliflarni quyidagi 

yo‘nalishlar bo‘yicha kiritish mumkin: 

1. Axborot Texnologiyalaridan Foydalanish: 

Tizimlararo integratsiya: Huquqni muhofaza qilish organlari o‘rtasidagi axborot 

tizimlarini integratsiya qilish va ma’lumotlarni real vaqt rejimida almashish 

imkoniyatlarini yaratish. Masalan, militsiya va prokuratura o‘rtasida yagona elektron tizim 

yaratish, jinoyatlar haqidagi ma'lumotlarni tezkor almashish imkonini beradi. 

Sun'iy intellekt va katta ma'lumotlar: Jinoyatlarni tahlil qilishda sun'iy intellekt 

va katta ma'lumotlar (big data) texnologiyalaridan foydalanish, shu bilan birga, oldindan 

huquqbuzarliklarni aniqlash uchun prognoz tizimlarini yaratish. Bu usullar 

huquqbuzarliklarning oldini olishda samarali natijalar berishi mumkin. 

2. Jinoyatlarni oldini olishda proaktiv yondashuv: 

Ma’ruzalar va seminarlar: Mahalliy darajada huquqni muhofaza qilish organlari 

va jamoatchilik o‘rtasidagi aloqalarni kuchaytirish uchun muntazam ma’ruzalar, seminarlar 

va treninglar tashkil etish. Bunday tadbirlar jinoyatlarni oldini olishda aholining faolligini 

oshiradi va turli xavf-xatarlarni muhokama qilish imkonini beradi. 
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Mahalliy hamkorlik: Hududiy va mahalliy darajada hamkorlikni mustahkamlash. 

Mahalliy organlar va fuqarolar jamiyatlari o‘rtasidagi hamkorlikni rivojlantirish orqali 

jinoyatlarni oldini olishda jamoat asayishiga katta hissa qo‘shish mumkin. 

3. Qo‘shma maxsus guruhlar va birlashgan operatsiyalar: 

Qo‘shma operatsiyalar: Jinoyatlarni oldini olish uchun turli huquqni muhofaza 

qilish organlari o‘rtasida qo‘shma maxsus guruhlar tashkil qilish. Masalan, militsiya, 

prokuratura va bojxona organlari o‘rtasida maxsus jinoiy guruhlarni yo‘q qilish uchun 

birgalikda ishlaydigan operativ guruhlar tashkil etish. 

Ko‘p tarmoqli jamoalar: Huquqni muhofaza qilish organlarining birgalikda 

ishlashini ta’minlash uchun ko‘p tarmoqli jamoalar (yuridik, psixologik, ijtimoiy 

xizmatlar) tuzish. Bunda har bir mutaxassis o‘zining sohasidagi bilim va tajribasini 

boshqalarga taqdim etadi. 

4. Tajribani almashish va xalqaro hamkorlik: 

Xalqaro platformalar: Xalqaro tashkilotlar, masalan, Yevropa Ittifoqi, Birlashgan 

Millatlar Tashkiloti yoki INTERPOL bilan hamkorlikni kuchaytirish. Xalqaro tajribani 

o‘rganish va muammolarni birgalikda hal qilish uchun konferentsiyalar, seminarlar va 

treninglar o‘tkazish. 

Jinoiy xavf-xatarlarni global kuzatish: Xalqaro hamkorlikni rivojlantirish orqali 

transmilliy jinoyatlarni oldini olish va uning global tarmoqlariga qarshi birgalikda 

kurashish, masalan, kiberjinoyatlar yoki odam savdosiga qarshi kurashish bo‘yicha 

qo‘shma strategiyalar ishlab chiqish. 

5. Tashkilotlar o‘rtasida hamkorlikni huquqiy tartibga solish: 

Normativ hujjatlar: Huquqni muhofaza qilish organlari o‘rtasida samarali 

hamkorlikni ta’minlash uchun yangi qonunlar va me’yoriy hujjatlar ishlab chiqish. 

Ayniqsa, axborot almashinuvi va hamkorlikning huquqiy asoslarini belgilovchi normativ 

aktlar yaratish, har bir organning vakolatlarini va mas’uliyatini aniqlashtirish. 

Moslashuvchan va joriy etilgan protokollar: Har bir organ o‘rtasida amaliy 

protokollar va qo‘llanmalarni joriy etish, bu protokollarni tezkor muammolarni hal qilishda 

qo‘llash va yangi vaziyatlarga moslashuvchan tarzda yangilab borish. 

6. Jamoat bilan hamkorlik va ishonchni mustahkamlash: 

Ijtimoiy mas'uliyat: Huquqni muhofaza qilish organlari o‘rtasidagi hamkorlikning 

natijalari jamoatchilikka ochiq va aniq taqdim etilishi kerak. Bunda aholi bilan ochiq 

muloqot, tahlil va statistik ma'lumotlarni almashish orqali jamoat ishonchini oshirish 

muhimdir. 

Ijtimoiy yordam dasturlari: Huquqbuzarlikni oldini olish uchun ijtimoiy yordam 

dasturlari va resurslarni jamoatchilikka taqdim etish. Masalan, jinoyatchilikka qarshi 

kurashishda, jinoyatga yo‘l qo‘yganlarning reabilitatsiya va re-integratsiyasi uchun maxsus 

dasturlar ishlab chiqish. 

7. Psixologik va sotsiologik yordamning integratsiyasi: 

Reabilitatsiya va psixologik yordam: Jinoyatchilikka qarshi kurashishda, shu 

jumladan, huquqbuzarlarga nisbatan reabilitatsiya dasturlari ishlab chiqish. Bu dasturlar 

huquqbuzarlarni jinoiy faoliyatga qaytishining oldini olishda muhim rol o‘ynaydi. 
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Sotsiologik yondashuv: Jinoyatlarning ijtimoiy sabablari, xususan, ijtimoiy 

tengsizlik, iqtisodiy qiyinchiliklar va ta’lim muammolarini bartaraf etishga qaratilgan 

tadbirlarni amalga oshirish. Bunda, huquqni muhofaza qilish organlarining sotsiologlar, 

psixologlar va ijtimoiy ishchilar bilan birgalikda ishlashi samarali bo‘ladi. 

8. Ochiq ma'lumotlar va jamoat nazorati: 

Ochiq ma'lumotlar: Huquqni muhofaza qilish organlari tomonidan amalga 

oshirilayotgan ishlar va operatsiyalar haqida ochiq ma'lumotlar taqdim etish. Bu, ayniqsa, 

jamoat nazoratini kuchaytirishga va aholi ishonchini oshirishga yordam beradi. 

Jamoat nazorati va monitoring: Huquqni muhofaza qilish organlarining 

faoliyatini jamoatchilikning kuzatishi va baholashi, shu bilan birga, hamkorlikning 

samaradorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

 

Xalqaro tajriba, ayniqsa, rivojlangan mamlakatlar huquqni muhofaza qilish 

tizimlarining samarali ishlashini o‘rganish, o‘zaro hamkorlikni kuchaytirish va 

muammolarni hal etishda yordam beradi. Yevropa Ittifoqi, Amerika Qo‘shma Shtatlari va 

boshqa ko‘plab mamlakatlarda huquqni muhofaza qilish organlari o‘rtasida chuqur 

integratsiyalashgan tizimlar mavjud. Ularning tajribalaridan o‘rganish, hamkorlikni 

o‘rnatish va o‘zaro tizimli ishlashni tashkil etish, mamlakatlarda huquqbuzarliklar 

darajasini pasaytirish imkoniyatini yaratadi . Umuman olganda, huquqbuzarliklarni 

bevosita amalga oshiruvchi organlar o‘rtasidagi hamkorlikni takomillashtirish huquqni 

muhofaza qilish tizimining samaradorligini oshiradi, jinoyatchilikka qarshi kurashishda 

yangi imkoniyatlar yaratadi. Axborot almashinuvi, resurslarni birlashtirish va qonuniy 

asoslarni rivojlantirish orqali huquqni muhofaza qilish organlari o‘rtasidagi integratsiyani 

kuchaytirish mumkin. Bu nafaqat jinoyatlarni tez va samarali tergov qilishda, balki ularni 

oldini olishda ham muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Shunday qilib, huquqbuzarliklarni 

bevosita amalga oshiruvchi organlar o‘rtasidagi hamkorlikni yanada mustahkamlash uchun 

qonuniy, institutsional va xalqaro tajribaga asoslangan kompleks yondashuv zarur. 

Huquqbuzarliklarni bevosita amalga oshiruvchi organlar o‘rtasidagi hamkorlikni 

takomillashtirish uchun yuqoridagi yangiliklar va takliflarni amalga oshirish orqali yanada 

samarali va dinamik tizim yaratish mumkin. Axborot texnologiyalari, xalqaro tajriba, ko‘p 

tarmoqli yondashuvlar, va jamoatchilik bilan hamkorlikning rivoji huquqni muhofaza 

qilish tizimining samaradorligini sezilarli darajada oshirishi mumkin. 
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